PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1057/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 07 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1130/21-CMV

Vereador Mônica Morandi

Processo administrativonº 8963/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta :ao Requerimento

em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes “da. Municipalidade, solicitando sejam encamifhadas ao autor da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos prot & elevada estima

e consideração:

Atenciosamente,

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
“REF. C.l. Nº 1388/2021 - D.T.L.JS.A.J..”

"REQUERIMENTONº 1130/2021 - Vereador Monica Morandi”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIS.A.J.|.

Em resposta à C.nº 1388/2021 atendendo à solicitação contida no
Requerimento2021 de autoria do nobre vereador Monica Morandi consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Segue anexo, tabela de controle de Auto de Infração

2. Segue anexo, tabela de controle de Auto de Infração

3. Segue anexo, tabela de controle de Auto de Infração

SPMA, em 06 de julho de 2021.

     PEREIRA ee

Secretário de Planejamentoe Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br
 e

ANPM

NºProcesso

01/201914249/201309/01/201902/201919742/201510/01/2019

03/2019886/201914/01/2019

04/2019]ADVERTÊNCIA|27/02/2019

05/20193971/201914/03/201906/20195357/201914/03/201907/201916848/201804/04/201908/20194421/201916/04/201909/20194420/201830/04/201910/20194643/201902/05/2019

11/2019|ADVERTÊNCIA|27/05/2019

12/20194134/201910/06/2019

13/2019|ADVERTÊNCIA|18/07/2019

14/2019]ADVERTÊNCIA|22/07/2019

15/201920258/201701/08/201916/201916251/201702/08/2019
17/2019885/201702/08/2019

18/201914897/201602/08/201919/201910467/201602/08/201920/201912898/201602/08/201921/201919450/201602/08/201922/20191999/201602/08/201923/20191724/201702/08/201924/201910872/201606/08/201925/201916534/201820/08/201926/201911490/201920/08/201927/201913711/201402/09/201928/201916807/201402/09/2019

29/2019|ADVERTÊNCIA|17/10/2019

30/201923840/201913/12/201931/201916563/201713/12/201932/201917478/201615/01/202033/201911503/201719/12/201901/20208226/202007/01/202002/202014914/201813/01/202003/202018240/201814/01/202004/202011730/201814/01/202005/202021182/201815/01/202006/202017478/201615/01/202007/20204134/201928/01/202008/202019152/201804/02/202009/202011456/201512/02/202010/2020ADVERTÊNCIA17/02/2020
11/20201398/202012/03/2020

12/2020|REF,AIPM10/2020|13/03/2020

13/202011746/201423/04/202014/202015777/201423/04/2020
15/2020442/202028/04/2020

18/2020|ANPMNº16/2020|14/05/2020

Y

Valor

CNPI/CPE

Situação

DanlficarvegetaçãonativaR$23.409,37134.831.298-04EMCOBRANÇA

NãoApresentaçãodeLaudoanualR$5.209,80|01.653.642/0001-52EMCOBRANÇA

.DanificarvegetaçãonativaR$1.703,60|18.061.628/0001-62NÃOHOUVERECURSO(PAGO)

OperaçãoSemasLicençasAmbientaisR$0,0003.601.330/0001-20ADVERTÊNCIA

DanificarvegetaçãonativaR$758,90028.846.528-84EMANÁLISE

DanificarAPPR$9.474,90-EMCOBRANÇA

*OperaçãodefontedePoluiçãosemL.AR$8.683,00|20.254.509/0001-78EMCOBRANÇA

:DanificarvegetaçãonativaR$567,86309.854.368-08RECURSODEFERIDO

DanificarvegetaçãonativaR$3.646,86012.925.968-30EMCOBRANÇA

OperaçãodefontedePoluiçãosemL.AR$4.341,50|03.601.330/0001-20EMCOBRANÇA

OperaçãoSemasLicençasAmblentalsR$0,0024.353.966/0001-70ADVERTÊNCIA

DanificarvegetaçãonativaR$5.685,62004.887.268-75EMCOBRANÇA

OperaçãoSemasLicençasAmblentaisR$0,0011.994.311/0001-30ADVERTÊNCIA

DescarteIrregulardeResíduosR$0,0011.433.233/0001-02ADVERTÊNCIA

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|09.501.304/0001-07RECURSOINDEFERIDO(PAGO)DelxardeapresentarrelatóriosR$1.894,63397.927.758-54RECURSOINDEFERIDO(PAGO)

DeixardeapresentarretatóriosR$1.894,63|04.019.855/0001-15EMANÁLISE
DeixardeapresentarreiatóriosR$1.894,63|05.509.587/0001-82RECURSOINDEFERIDO'DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|05.509.587/0001-83RECURSOINDEFERIDO(PAGO)

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,6305.869.605/0001-37RECURSOINDEFERIDO(PAGO)

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|04.551.013/0001-00RECURSODEFERIDO

DelxardeapresentarrelatóriosR$1.894,63396.735.188-23RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|09.666.288/0001-02EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|04.608.662/0001-08NÃOHOUVERECURSO(PAGO)
DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|03.331.701/0002-82RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

DaniflcarvegetaçãonativaR$567,86215.223.878-89EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63310.456.838-33RECURSODEFERIDO

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|51.909.786/0001-03RECURSODEFERIDO

OperaçãoSemasLicençasAmblentaisR$0,0034.268.958/0001-80ADVERTÊNCIA

DanificarvegetaçãonativaR$2.839,34|11.273.098/0001-77RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

.DeixardeatendernotificaçãoR$1.894,63060.568.348-40EMANÁLISE

, DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63|23.279.892/0001-07EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.894,63004.893.938-29EMANÁLISE

'DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96166.172.498-10EMANÁLISE

:DeixardeatendernotificaçãoR$1.894,63419.367.518-10RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

:DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|10.774.000/0001-00RECURSODEFERIDO

:DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|03.310.699/0001-B4EMANÁLISE;DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|68.008.416/0001-90EMCOBRANÇA:DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|23.279.892/0001-07EMANÁLISE

DanlficarvegetaçãonativaR$23.294,20-EMCOBRANÇA

:—NãoCumprimentodeCompromissoR$4.952,25|25.075.510/0001-59EMCOBRANÇA

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96485.439.695-49EMANÁLISE

EmissãodeOdoresExcessivosR$0,0013,371,694/0001-15ADVERTÊNCIA

DanificarvegetaçãonativaR$1.780,90-RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

EmissãodeOdoresExcessivosR$4.452,25|13.371,694/0001-15EMCOBRANÇA
DeixardeatendernotificaçãoR$1.942,96RG03822428-SPRECURSOINDEFERIDO

DeixardeatendernotificaçãoR$1.942,96-RECURSOINDEFERIDO

DanificarvegetaçãonativaR$1.780,90128.117.748-23EMANÁLISE

EmissãodeOdoresExcessivosR$4.452,25|26.336.392/0001-58EMANÁLISE

17/20208392/202021/05/2020|
18/2020|20981/201827/05/2020

19/20208634/2020|08/06/2019

20/20208635/202008/06/202021/20202976/201618/08/202022/20205659/201818/08/202023/202012543/202020/08/202024/2020]17591201820/08/202025/202012546/202024/08/2020

26/2020]ADVERTÊNCIA|14/09/2020

27/2020]117747201928/09/202078/20204420/202028/09/202029/2020]145044202028/09/2021
30/20208075/20198075/201931/202014532/201914532/201932/2020,8392/202030/05/2020

33/2020]—14522/202023/11/2020
34/2020|18268/202026/11/2020

01/202119494/202007/01/202102/202113832/202022/02/202105/202117376/202010/02/202104/202111355/201211/02/202105/202116395/201112/02/202106/2021ADVERTÊNCIA04/03/2021

07/2021]ADVERTÊNCIA||04/03/2021

08/202114376/202111/03/202109/2021ADVERTÊNCIA21/03/2021

10/2021|BOGCMNº282/21|30/03/2021

11/20211221/202123/04/202112/20211221/202123/04/202114/20214881/202123/04/202115/202116396/202112/05/202116/202111592/201212/05/202117/202118694/201312/05/202118/202116730/201512/05/202119/202118378/201514/05/202120/202118357/201514/05/202121/20211617/201514/05/202122/20713714/201514/05/202123/20219618/201514/05/202124/20212976/201614/05/202125/2021174787201614/05/202126/20215152/202118/05/2021

27/2021||21771/201618/05/2021

28/202122429/201618/05/2021

29/202119/43/2016|18/05/2021

30/26211766/201518/05/2021

31/202116752/2016||18/05/2021

32/20213709/201718/05/2021

33/3b212214/2017|18/05/2021

“38/202113187/201718/05/2021

35/20215151/2021»|19/05/2021

Y

SupressãodeárvorenativaR$1.780,9013.445.829/0001-40RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

DanificarvegetaçãonativaR$9.718,37128.117.748-22EMANÁLISEDanificarvegetaçãonativaR$1.780,90128.117.748-23EMANÁLISEDanificarvegetaçãonativaR$1.780,90961.754.358-34EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|67.162.669/0001-50EÉ

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|67.162.669/0001-50

DanificarvegetaçãonativaR$1.164,70-EMANÁLISE

DanificarvegetaçãonativaR$1.164,7009.181.006/001-87RECURSODEFERIDO.

DanificarvegetaçãonativaR$15.141,21-RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

EmissãodeParticuladosR$0,0014.124.664/0001-77ADVERTÊNCIA

DeixardeatendernotificaçãoR$1.942,96814.251.718-34RECURSOINDEFERIDO

DeixardeatendernotificaçãoR$1.942,96012.925.968-30RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

DanificarvegetaçãonativaR$582,35306.414.028-05EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$1.942,96|05.509.593/0001-30EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$1.943,96056.336.048-81EMANÁLISE

SupressãodeárvorenativaR$1.780,90|13.445.829/0001-40RECURSODEFERIDO

SupressãodeárvorenativaR$582,35409,214.478-41RECURSOINDEFERIDO(PAGO)

Danificarvegetaçãonativa,R$9.999,75-FERE

DanlficarvegetaçãonativaR$20.361,47-EMANÁLISE

DeixardeatendernotificaçãoR$2.035,58516.293.649-91RECURSOINDEFERIDO

DanificasvegetaçãonativaR$610,12-EMANÁLISE

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.337,22011.570.028-54RECURSOINDEFERIDO(EMCOBRANÇA)

DeixardeapresentarrelatóriosR52.035,58|10.556.372/0001-52EMANÁLISE

LicençadeOperaçãoVencidaR$0,0008.218.947/0001-85ADVERTÊNCIALicençadeOperaçãoVencidaR$0,0007.817.634/0001-80ADVERTÊNCIA

DanificarvegetaçãonativaR$10.181,67|02.289.295/0001-93EMANÁLISE

OperaçãoSemasLicençasAmbientaisR$0,0017.457.651/0001-08ADVERTÊNCIA

DerramamentodeóleoR$4.664,5019.323.774/0001-81NÃOHOUVERECURSO(EMCOBRANÇA)

DeixardeatendernotificaçãoR$2.052,38037.583.038-34EMANÁLISE

DificultarfiscalizaçãoamblentaiR$18.658,00037.583.038-34EMANÁLISEDanificarvegetaçãonativaR$1.220,23029,469.538-90EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|58.218.678/0001-25EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58190.399.438-18EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58341.592.668-00EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58963.814.698-20EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58137.362.368-32EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|02.275.698/0001-83EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58122.077.998.91EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58120.291.968-51EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58619.927.981-68EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|67.162.669/0001-50EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|23.279.892/0001-07EMANÁLISE

DanlficarvegetaçãonativaR$610,12349,544.818-72EMANÁLISE

DeixardecumprirT.C.C.AR$20.337,22264.549,458-71

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.337,22|12.823.559/0001-42DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|18.148.523/0001-45

DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22104.254.0001-61

DelxardeapresentarrelatóriosR$2.035,58371.394,508-03EMANÁLISE

DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22201.356.458.91DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22002.706.587-18

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58168.396.578-76.EMANÁLISE

Danificarvegetaçãonativa
R$12.202,33

757.627.308-91
EMANÁLISE

SUBSTITUÍDOPELOAUTO65/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO66/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO67/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO68/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO69/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO70/2021

neles

36/202122065/201719/05/202137/20219852/201719/05/202138/20212121/201719/05/202139/20213502/201719/05/202140/20217760/201820/05/202141/202113896/201820/05/202142/202119154/201820/05/202143/202114625/201820/05/202144/202110620/201720/05/202145/20218495/201720/05/202146/20211352/201920/05/202147/2021886/201920/05/202148/20219886/201920/05/202149/20215047/201920/05/202150/202122001/201920/05/202151/20218881/201920/05/202152/20216298/202126/05/202153/20216299/202126/05/202254/20212888/202001/06/202155/20213199/201801/06/202156/20210143/202101/06/202157/20217106/202109/06/202158/20217105/202109/06/202159/20211851/201908/06/202160/20211724/201708/05/202161/20211999/201608/06/202162/20212182/202008/06/202163/202110556/201908/06/202164/202124222/201908/06/202165/202121771/201614/06/202166/202122429/201614/06/202167/202119743/201614/06/202168/20211766/201514/06/202169/20213709/201714/06/202170/202122114/201714/06/202171/20219852/201714/06/202172/20217760/201814/06/202173/202113896/201814/06/202174/202119154/201814/05/202175/20211425/201814/06/202176/2021,10620/201714/06/202177/20218495/201714/06/202178/20211352/201914/06/202179/2021886/201914/06/202180/20219886/201914/06/202181/20215047/201914/06/202182/202122001/201914/06/202183/20218881/201914/06/202184/202122065/201714/06/2021

«:  DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22B55.280.488.36DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22619.696.309-06

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|05.027.804/0001-16EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58008.400.168-24EMANÁLISE

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|24.654.448/0001-97DelxardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|09.472.137/0001-13

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.338,22022.409.728-82

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|68.957.455/0001-33DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|08.846.038/0001-91DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|05.366.087/0001-39DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|26.219,132/0001-00DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|18.061.628/0001-62

DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22089.168.778-57

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|18.482.671/0001-00

DelxardecumprirT.C.C.AR$20.338,22046.130.448-12

DeixardecumprirT.C.C.AR$20.338,22|01.042.920/0001-35

SupressãodeárvorenativaR$12.202,33024.671.898-64EMANÁLISESupressãodeárvorenativaR$3.660,70269.983.788-15EMANÁLISE
DelxardecumprirT.C.CAR$2.035,58180.765.658-63EMANÁLISEDeixardeatendernotificaçãoR$2.052,3866.640.517/0001-53EMANÁLISE

DeixardeatendernotificaçãoR$2.052,38|12.707.572/0001-94EMANÁLISE

DanificarvegetaçãonativaR$5.491,05992.624.575-49EMANÁLISEDanificarvegetaçãonativaR$1.220,23871.057.998-20EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5809.429.543/0001-01EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|09.666.288/0001-02EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58396.735.188-23EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5819.286.510/0001-03EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5811.747.826/D001-35EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|07,346.434/0001-97EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58264.549.458-71EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|12.823.559/0001-42EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5818.148.523/0001-45EMANÁLISEDelxardeapresentarrelatóriosR$2.035,58104.254.0001-61EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58201.356.458.91EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58002.706.587-18EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58619.696.309-06EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5824.654.448/0001-97EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|09.472.137/0001-13EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58022.409.728-82EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|68.957.455/0001-33EMANÁLISEDelxardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|08.846.038/0001-91EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|05.366.087/0001-39EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|26.219.132/0001-00EMANÁLISE
DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5818.061.628/0001-62EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58089.168.778-57EMANÁLISE

DelxardeapresentarrelatóriosR$2.035,58|18.482.671/0001-00EMANÁLISE

DeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58046.130.448-12EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,5801.042.920/0001-35EMANÁLISEDeixardeapresentarrelatóriosR$2.035,58B55.280.488.36EMANÁLISE
SUBSTITUÍDOPELOAUTO72/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO73/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO74/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO75./2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO76/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO77/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO78/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO79/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO80/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO81/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO82/2021SUBSTITUÍDOPELOAUTO83/2021

VOS